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18. Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av lagen om Tul-
lens organisation

Regeringens proposition RP 172/2025 rd
Utskottets betänkande FvUB 29/2025 rd

Första behandlingen

Andre vice talman Tarja Filatov: Ärende 18 på dagordningen presenteras för första be-
handling. Till grund för behandlingen ligger förvaltningsutskottets betänkande FvUB 29/
2025 rd. Nu ska riksdagen besluta om innehållet i lagförslaget.

Den allmänna debatten börjar. — Presentationsanförande, ledamot Peltokangas, varså-
god.

Debatt

23.42 Mauri Peltokangas ps (esittelypuheenvuoro): Kiitoksia, arvoisa rouva puhemies!
Tullin hallinnosta annettuun lakiin ehdotetut muutokset selkeyttävät Tullin johtamisjärjes-
telmää, parantavat Tullin valmiuksia varautua toimintaympäristön muutoksiin ja edistävät
Tullin tehtävien tuloksellista hoitamista. Hallituksen esityksestä ilmenevistä syistä ja saa-
mansa selvityksen perusteella hallintovaliokunta pitää esitystä tarpeellisena ja tarkoituk-
senmukaisena. Valiokunnan saaman selvityksen mukaan Tullin neuvottelukunnasta on tar-
koitus säätää jatkossakin valtioneuvoston asetuksella. Valiokunta ehdottaa lakiehdotuksen
10 §:n 1 momentin asetuksenantovaltuutta tältä osin täsmennettäväksi. Valiokunta puoltaa
lakiehdotuksen hyväksymistä näin muutettuna.

Mietintö on, arvoisa rouva puhemies, yksimielinen.

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Edustaja Hänninen.

23.44 Juha Hänninen kok: Arvoisa puhemies! [Mikrofoni on kiinni] — Otetaanpa uu-
destaan, kun jäi tuo mikki kiinni. — Turvallisuus ei synny itsestään. Se syntyy ennakoin-
nista, selkeistä pelisäännöistä ja toimivasta viranomaistyöstä. Hallituksen esitys laiksi Tul-
lin hallinnosta annetun lain muuttamisesta on juuri tällainen ennakoiva ja vastuullinen toi-
mi, jonka ytimessä on yksi keskeinen tavoite: vahvistaa Suomen turvallisuutta nykyisessä,
muuttuvassa toimintaympäristössä.

Tulli ei ole vain tavaroiden liikettä vaan valvova viranomainen. Se on osa kansallista ko-
konaisturvallisuuden perustaa. Se on etulinjassa torjumassa salakuljetuksia, huumausaine-
kauppaa, laittomia aseita, pakotteiden kiertämistä ja harmaata taloutta. Kansainvälisen ti-
lanteen kiristyessä ja rikollisuuden muuttuessa yhä järjestäytyneemmäksi Tullin rooli si-
säisen ja ulkoisen turvallisuuden takaajana on entistä tärkeämpi.
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Arvoisa puhemies! Tällä esityksellä Tullin hallinto tuodaan tähän päivään. Sen tehtäviä
sekä toimivaltuuksia selkeytetään. Tämä ei ole hallinnollinen teknisyys- vaan turvallisuus-
teko. Esityksessä vahvistetaan Tullin johtamisen rakenteita ja selkeytetään toimivaltuuk-
sia niin, että viranomaisen kyky tehdä johdonmukaisia, oikea-aikaisia, turvallisuutta var-
mistavia päätöksiä paranee.

Selkeämmät rakenteet myös parantavat Tullin kykyä toimia nopeasti, tehokkaasti ja yh-
teistyössä muiden viranomaisten, kuten poliisin, Rajavartiolaitoksen ja Puolustusvoimien,
kanssa. Juuri viranomaisten saumaton yhteistoiminta on yksi suomalaisen kokonaisturval-
lisuuden suurimmista vahvuuksista. Uudistus vahvistaa myös varautumista poikkeusoloi-
hin. Meidän on kyettävä pitämään kiinni huoltovarmuudesta kaikissa tilanteissa, kriiseissä
ja häiriötilanteissa. Tulli on keskeisessä asemassa varmistamassa, että yhteiskunnan toi-
minnan kannalta välttämättömät tavarat, lääkkeet, polttoaineet ja elintarvikkeet kulkevat
turvallisesti myös silloin, kun muu maailma horjuu. Tämän saman on nähnyt merkityksel-
liseksi hallintovaliokunta, joka on tehnyt esitykseen vain yhden tarkennuksen koskien Tul-
lin neuvottelukunnan asettamista. Olen ylpeä siitä, että suomalaisten turvallisuus yhdistää
meitä täällä eduskunnassa. — Kiitos, arvoisa puhemies.

Riksdagen avslutade den allmänna debatten.

Riksdagen godkände innehållet i lagförslaget i proposition RP 172/2025 rd enligt betän-
kandet. Första behandlingen av lagförslaget avslutades.
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